

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0201 - Jasangarritasuneko Zerbitzu Orokorrak
Programa: 010 - Jasangarritasun Zerbitzu Orokorrak
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Berdintasuneko politikak zeharkotasuna du bere ardatz eta horrek adierazten du politika publikoak guztiek jaso behar dituztela berau bermatzen duten neurri eta ekintzak. Alde horretatik, unitate honek kontratazio publikoaren eta laguntza publikoen tresnak erabili nahi ditu genero-berdintasuna sustatzeko.

Kuantifikazioa:	0,00	(% 0,00)
Ordainketa kredituak:	0,00	(% 0,00)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Jasangarritasuna
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da ordezkartza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita ingurumen politiken koordinaziorako mahai eta egituretan ere.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala: 162 - Hondakinen tratamendua

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da ordezkartza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita hondakinen kudeaketa koordinatzeko eta ekonomia zirkularra sustatzeko mahai eta egituretan ere (klusterrak, etab.).

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 120 - Azpiegitura berdea
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa honek garrantzi txikia du berdintasun-planeko neurriak sartzeari dagokionez. Puntualki, genero analisiak egokiak izan daitezke ingurumen-ebaluazioen alderdi zehatz batzuetan edo azpiegitura berdea lehengoratzeko edo hobetzeko proiektuak diseinatzean edo gauzatzean.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 130 - Energia-trantsizioa
Funtzionala: 425 - Energia

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Energiaren sektorean identifikatutako genero-arrakalen artean, honako hauek nabarmentzen dira: energia-pobreziako arrisku handiagoa (energia-pobreziako egoeran dauden etxeen % 60 emakumeak dira buru); emakume profesionalen ikusgarritasun eta parte-hartze txikiagoa energiari buruzko tailer eta jardunaldi teknikoetan (hizlarien % 32 baino ez dira emakumeak); eta, oro har, emakumeen asistentzia txikiagoa energiari buruzko tailer teknikoetan. Tallerretan parte hartzea, gaika bereizita dago, eta handiagoa da energiaren eta zaintzaren arloko tailerretan, eta askoz txikiagoa energia berriztagarrietan, ibilgailu elektrikoetan edo energia-komunitateetan.

Kuantifikazioa:	21.521,80	(% 0,28)
Ordainketa kredituak:	21.521,80	(% 0,34)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 140 - Klima aldaketa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Beharraren deskribapen xehatua:

140. programak klima-aldaketaren aurkako borroka du helburu, Gipuzkoa Klima 2050 estrategia gauzatuz. Estrategia horrek genero eraginaren ebaluazioa izan zuen, eta ebaluazio horretan huraosatzen duten 99 ekintzak aztertu ziren, neurriak sartzearen egokitasuna zehazteko, xedapen orokorretan genero eragina ebaluatzeke txostenak egiteko jarraibideak aplikatuz. Azterketa horren ondorioz, estrategiak genero berdintasuna sustatzeko neurriak ditu 41 ekintzatan. Ondorioz, estrategian jasotako ekintzen hedapenean kontuan hartuko dira neurri horiek.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 150 - Hondartzak eta Itsasertza
Funtzionala: 173 - Hondartzak

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Hondartzak, ekosistema baliotsuez gain, oso ohikoak dira eta herritarrek asko baloratzen dituzte. Horien kudeaketak erabiltzaileak kontuan hartu behar ditu. Hareatzen erabilerari buruz egiten diren azterlan eta inkestetan genero-ikuspegia sartzeak aukera eman dezake orain arte identifikatu ez diren beharrak eta gabeziak hautemateko eta, horrekin, hondartzen kudeaketa optimizatzeko.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 160 - Bizikleta eta bizikleta bideak
Funtzionala: 459 - Beste azpiegitura batzuk

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzea bizikleta bidezko mugikortasunean.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0220 - Ingurumen Administraziooko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Eragileekiko lankidetzeta eta ingurumen-sentsibilizazioa
Funtzionala: 170 - Ingurumenaren administrazio orokorra

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero-ikuspegia kontuan hartzen da, bai eragileekiko lankidetzan (hitzarmenen bidez), bai tokiko jasangarritasuna sustatzean, udalei, ikastetxeei eta elkarteei zuzendutako ekintzen eta dirulaguntzen bidez. Azpibatzerdeen 2025eko deialdian, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuarekin bat datozen betebeharrak eta balorazio-irizpide berriak txertatu dira.

Kuantifikazioa:	0,00	(% 0,00)
Ordainketa kredituak:	0,00	(% 0,00)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0220 - Ingurumen Administraziooko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 210 - Ingurumen-administrazioa
Funtzionala: 170 - Ingurumenaren administrazio orokorra

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da ordezkartza-lanpostu publikoetan eta administrazioan bertan emakumeen presentzia sustatzen jarraitzea; izan ere, nahiz eta arlo horretan aurrerapen handiak egin diren, oraindik bidea egin behar da. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da, halaber, emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea ekintzen multzoan eta planen, programen eta proiektuen ingurumen-ebaluazioari lotutako dokumentuen prestaketan, bai eta jarduera sailkatuetarako lizentzia emateko prozeduran ere.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Azpiegitura hidraulikoak
Funtzionala: 459 - Beste azpiegitura batzuk

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Bai kantitatez bai kalitatez herritarrak urez hornitzea, eta ibaietara egiten diren hondakin uren isurketak bertan behera uztea.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 310 - Ur baliabideak eta uraren kalitatea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 320 - Ibaiak leheneratzea
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Ibai eremuak leheneratzea.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 330 - Aforalekuen eraberritzea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)